
 

REGIONE PIEMONTE BU16 21/04/2022 
 

Codice A1703B 
D.D. 5 aprile 2022, n. 290 
Rettifica della determina dirigenziale n.  691/A1703B/2021 del 06/08/2021. Presa d'atto del 
cambio della ragione sociale dell'aggiudicatario del servizio specialistico per la realizzazione 
di prove di lotta contro Popillia Japonica in vivaio. 
 

 

ATTO DD 290/A1703B/2022 DEL 05/04/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1700A - AGRICOLTURA E CIBO 
 
A1703B - Fitosanitario e servizi tecnico-scientifici 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Rettifica della determina dirigenziale n. 691/A1703B/2021 del 06/08/2021. Presa 
d’atto del cambio della ragione sociale dell’aggiudicatario del servizio specialistico 
per la realizzazione di prove di lotta contro Popillia Japonica in vivaio. 
 

 
Con Determina dirigenziale n. 691/A1703B/2021 del 06/08/2021: 
 
è stato aggiudicato all’operatore economico Vivai Furno Renato, con sede legale in via Detomati, 
36 - Vigliano Biellese (BI) - P.IVA 01551930025 - il “Servizio specialistico per la realizzazione di 
prove di lotta contro Popillia Japonica in vivaio” CIG: Z64326A1FC - CUP J25F20000110006, 
nell’ambito del Progetto IPM-POPILLIA 861852; 
 
è stato reso “definitivo” l’impegno di euro 4.020,00 (non imponibile ai fini IVA ex art. 72, comma 
1, lett. C) DPR 633/72) sul capitolo di spesa 113938/2022 (Missione 16 - Programma 1601) del 
bilancio finanziario gestionale 2021-2023 – annualità 2022 a valere sull’impegno tecnico n. 
977/2022 in favore dell’operatore economico Vivai Furno Renato, con sede legale in via Detomati, 
36 - Vigliano Biellese (BI) - P.IVA 01551930025 (cod. soggetto 369058) per il “Servizio 
specialistico per la realizzazione di prove di lotta contro Popillia Japonica in vivaio”, nell’ambito 
del Progetto IPM-POPILLIA 861852. 
 
Nel mese di gennaio 2022 l’operatore economico Furno Renato ha modificato la propria ragione 
sociale e P.IVA in Furno Enrico, con sede legale in via Detomati 36, Vigliano B.se (BI) - P.IVA 
02748460025, e ha inviato comunicazione a mezzo PEC, agli atti del Settore prot. n. 7175 del 
24/03/2022. 
 
Preso atto del cambio della ragione sociale dell’aggiudicatario del servizio specialistico per la 
realizzazione di prove di lotta contro Popillia Japonica in vivaio da Furno Renato, con sede legale 
in via Detomati, 36 - Vigliano Biellese (BI) - P.IVA 01551930025 (cod. soggetto 369058) a Furno 
Enrico con sede legale in via Detomati 36, Vigliano B.se (BI) P.IVA 02748460025 (cod. soggetto 



 

373943). 
 
Stabilito che l’obbligazione giuridica di cui all’Impegno n. 977/2022 è assunta in favore 
dell’operatore economico Furno Enrico con sede legale in via Detomati 36, Vigliano B.se (BI) 
P.IVA 02748460025 (cod. soggetto 373943). 
 
 
 
Tutto ciò considerato, 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Legge n. 241 del 07/08/1990 e s.m.i. "Nuove norme sul procedimento amministrativo"; 

• legge regionale n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione"; 

• D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" in particolare gli artt. 4 e 17; 

• L. R. 23 del 28/07/08 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" in particolare gli artt. 17 e 18; 

• D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33 e smi in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

• DGR n. 15-4621 del 04 febbraio 2022 " Aggiornamento della ricognizione dei 
procedimenti amministrativi di competenza della Direzione Agricoltura e Cibo ed 
individuazione dei relativi termini di conclusione. Revoca della deliberazione della Giunta 
regionale 18 ottobre 2019, n. 10-396"; 

• DGR 1-3082 del 16 aprile 2021 "Approvazione del Piano triennale di prevenzione della 
corruzione per gli anni 2021-2023 della Regione Piemonte"; 

• DGR n. 1-7108 del 29/06/2018 recante "Disposizioni in materia di accesso civico e di 
accesso civico generalizzato per le strutture della Giunta Regionale del Piemonte"; 

• DGR n. 1-4046 del 17 ottobre 2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei 
controlli interni" parziale revoca della DGR 8-29910 del 13.4.2000"; 

• DGR n. 12-5546 del 29.08.2017 "Linee guida in attuazione della DGR n. 1-4046 del 17 
ottobre 2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• DGR n. 1 - 3361 del 14.06.2021 "Parziale modifica della disciplina del sistema dei 
controlli interni approvata con D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046";. 

• Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"e s.m.i.; 

• Regolamento 16 luglio 2021, n. 9 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18"; 

• Legge regionale 27 dicembre 2021, n. 35 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della Regione Piemonte per l'anno 2022"; 

• D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. "Codice dei contratti pubblici". 



 

• Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-
4046 del 17 ottobre 2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021. 

 
 
DETERMINA  
 
 
1. di prendere atto del cambio della ragione sociale dell’aggiudicatario del servizio specialistico per 

la realizzazione di prove di lotta contro Popillia Japonica in vivaio da Furno Renato, con sede 
legale in via Detomati, 36 - Vigliano Biellese (BI) - P.IVA 01551930025 (cod. soggetto 369058) 
a Furno Enrico con sede legale in via Detomati 36, Vigliano B.se (BI) P.IVA 02748460025 (cod. 
soggetto 373943); 

 
2. di stabilire che l’obbligazione giuridica di cui all’Impegno n. 977/2022 è assunta in favore 

dell’operatore economico Furno Enrico con sede legale in via Detomati 36, Vigliano B.se (BI) 
P.IVA 02748460025 (cod. soggetto 373943); 

 
3. di stabilire che il presente provvedimento rettifica parzialmente con i punti 1 e 2 del presente 

dispositivo la determinazione dirigenziale n. 691/A1703B/2021 del 06/08/2021 lasciando valide 
le altre disposizioni. 

 
La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai 
sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22 del 12 ottobre 2010, nonché nel sito 
istituzionale www.regione.piemonte.it nella Sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi 
dell’articolo 23, comma 1, lettera b) e comma 2, e dell’art. 37 del D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i.. 
Dati di Amministrazione Trasparente: 
• Beneficiario: Vivai Furno Enrico, con sede legale in via Detomati, 36 - Vigliano Biellese (BI) - 

P.IVA 02748460025 
• Importo: euro 4.020,00 (non imponibile ai fini IVA ex art. 72, comma 1, lett. C) DPR 633/72) 
• Dirigente Responsabile: Dott.ssa Luisa Ricci 
• Modalità individuazione beneficiario: procedura di acquisizione negoziata con l’utilizzo del 

Mercato Elettronico della P.A ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) e com. 6 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.. 

• CIG: Z64326A1FC 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al 
Tribunale Amministrativo regionale ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni dalla data di piena conoscenza dell’atto ovvero l’azione innanzi al Giudica Ordinario per 
tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1703B - Fitosanitario e servizi tecnico-
scientifici) 
Firmato digitalmente da Luisa Ricci 

 
 
 


